

БАЗОВЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ

при сроке страхования один год (в %% к страховой сумме)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 8 сентября 2003 г. N 560 "Об утверждении страховых тарифов по обязательному страхованию ответственности специализированного депозитария и управляющих компаний, их структуры и порядка их применения при определении размера страховой премии по договору обязательного страхования ответственности"

Условия страхования	Тариф, %
Страхование ответственности специализированного депозитария перед Пенсионным фондом Российской Федерации и управляющими компаниями за нарушение соответствующего договора об оказании услуг специализированного депозитария	1
Страхование ответственности управляющих компаний перед Пенсионным фондом Российской Федерации за нарушение договора доверительного управления средствами пенсионных накоплений	1

Коэффициенты страховых тарифов в зависимости от срока страхования:

Срок страхования	Коэффициент
1 месяц	0,2
2 месяца	0,3
3 месяца	0,4
4 месяца	0,5
5 месяцев	0,6
6 месяцев	0,7
7 месяцев	0,75
8 месяцев	0,8
9 месяцев	0,85
10 месяцев	0,9
11 месяцев	0,95

Размер страховой премии определяется исходя из размера страховой суммы, страхового тарифа и срока страхования.

Размер страховой премии за полные годы страхования определяется как произведение страховой суммы, страхового тарифа и количества полных лет страхования.

Размер страховой премии за неполный год страхования определяется как произведение страховой суммы, страхового тарифа и коэффициента страхового тарифа установленного в зависимости от количества месяцев страхования.

Размер страховой премии за полный год (полные годы) и несколько месяцев страхования определяется как сумма страховой премии за полный год (полные годы) страхования и страховой премии за соответствующее количество месяцев неполного года страхования.

В случае включения в объем страховой ответственности выплаты страхового возмещения по событиям, предусмотренным п.п. 4.2.1 – 4.2.8 Правил страхования, к указанному тарифу применяются повышающие коэффициенты от 1 до 2.

В случае включения в объем страховой ответственности возмещения дополнительных расходов, предусмотренных п. 12.2 Правил страхования, к указанному тарифу применяются повышающие коэффициенты от 1 до 2.